
OKręGOWy UrZąD GórNicZy W GDańSKU 

Pomorskie kopalnie pod nadzorem

Od trzech miesięcy działa w Gdańsku Okręgowy Urząd Górniczy. Jest on jedenastym urzędem górniczym w Polsce. Pozostałe mają 
siedzibę w Gliwicach, Katowicach, Kielcach, Krakowie, Krośnie, Lublinie, Poznaniu, Rybniku, Warszawie i we Wrocławiu.  
Gdański urząd utworzony został na mocy dwóch rozporządzeń Ministra Środowiska, które weszły w życie 1 kwietnia. Dyrektorzy 
okręgowych urzędów górniczych są terenowymi organami administracji rządowej podległymi Prezesowi Wyższego Urzędu Górniczego.

?	Urząd	Górniczy	w	prosty	sposób	kojarzy	się	z	południem	
Polski	i	górnikami.	W	tym	
kontekście	można	by	zadać	
pytanie,	po	co	taki	urząd	na	
wybrzeżu?

Gdański urząd sprawuje nadzór i kon-
trolę nad 880 zakładami górniczymi 
na obszarze dwóch województw: po-
morskiego i kujawsko-pomorskiego, 
o łącznej powierzchni ok. 36 tys. km2, 
oraz na obszarach morskich Rzeczypo-
spolitej Polskiej.

?	Brzmi	nieprawdopodobnie,	aż	tyle	zakładów	górniczych	
mieści	się	na	pomorskiej	ziemi.	

OUG w Gdańsku nadzoruje działalność 
zakładów górniczych prowadzących 
wydobycie węglowodorów otworami 
wiertniczymi, w tym morskiej kopalni 
ropy naftowej (platformy wiertnicze), 
kopalni ropy naftowej i gazu ziemnego, 
otworowych kopalni soli, uzdrowisko-
wych zakładów górniczych wydobywa-
jących wody termalne i lecznicze oraz 
zakładu wydobywającego wody ter-
malne do celów rekreacyjnych. Urząd 
nadzoruje także działalność zakładów 
odkrywkowych wydobywających 
piaski, żwiry, iły, bursztyn, wapienie 
i torfy oraz zakładu wydobywającego 
kruszywa naturalne z dna Bałtyku. 
Nadzorowane są również podziem-
ne bezzbiornikowe magazyny gazu 
ziemnego oraz podziemny magazyn 
ropy i paliw. 

?	Na	czy	polega	ten	nadzór?Sprawujemy nadzór i kontrolę nad 
ruchem zakładów górniczych, w szcze-
gólności w zakresie bezpieczeństwa 
i higieny pracy, bezpieczeństwa po-
żarowego, ratownictwa górniczego, 
gospodarki złożami kopalin w procesie 
ich wydobywania, ochrony środowiska 
i gospodarki złożem. W zakresie zapo-
biegania szkodom, budowy i likwidacji 
zakładu górniczego, w tym rekulty-
wacji gruntów po działalności górni-
czej. W odniesieniu do projektowania 
i wykonywania robót budowlanych 
oraz utrzymania obiektów budowla-
nych na terenie zakładu górniczego, 
wykonujemy zadania z zakresu admi-
nistracji architektoniczno-budowlanej 
i nadzoru budowlanego. Kontrolowani 
są zarówno przedsiębiorcy (podmioty 
posiadające koncesję), jak i podmioty 
zawodowo trudniące się ratownictwem 

górniczym, firmy zewnętrzne wykonu-
jące czynności w ruchu zakładu górni-
czego na zlecenie przedsiębiorcy, pod-
mioty wykonujące roboty geologiczne, 
a także podmioty prowadzące działal-
ność, do której odpowiednio stosuje się 
prawo geologiczne i górnicze.

?	Bez	opinii	czy	pozwoleń	wyda-wanych	przez	Urząd	Górniczy	
nie	powinien	funkcjonować	
żaden	zakład	górniczy.	

Opiniujemy projekty zagospodarowa-
nia złoża i zatwierdzamy plany ruchu 
zakładów górniczych. Stwierdzamy 
kwalifikacje w zakresie górnictwa i ra-
townictwa górniczego. Dopuszczamy 
do ruchu niektóre obiekty, maszyny 
i urządzenia. Wydajemy szereg po-
zwoleń, m.in. na nabywanie, przecho-
wywanie lub używanie materiałów 
wybuchowych lub na przechowywanie 
i używanie sprzętu strzałowego. W za-
kresie naszych obowiązków jest także 
postępowanie o naliczenie opłaty pod-
wyższonej w przypadku działalności 
wykonywanej bez koncesji. 

Rozmowa z dyrektorem Okręgowego Urzędu Górniczego w Gdańsku, lidią Król

Autoryzowany Serwis Samochodowy AUTO MIRAS to nowoczesny warsztat z długoletnią 
tradycją w zakresie napraw powypadkowych. Posiadamy certyfikat jakości 
nadany przez TÜV Rheinland InterCert na kompleksowe usługi w zakresie napraw 
blacharsko-lakierniczych oraz handlu pojazdami mechanicznymi. Serwis otrzymał także 
certyfi kat Rzeczoznawcy Pojazdów Samochodowych nadany przez Ogólnopolskie 
Stowarzyszenia Rzeczoznawców Techniki Motoryzacyjnej. Posiadamy autoryzację 
na naprawy blacharsko-lakiernicze samochodów marki Porsche i Skoda.

Jesteśmy ofi cjalnym partnerem autoryzowanego serwisu BMW – BMW BAWARIA Motors. 
Specjalizujemy się w kompleksowej i bezgotówkowej likwidacji szkód komunikacyjnych. 
Nasz warsztat mechaniczny należy do prestiżowej sieci Bosch Service. Serwis 
Blacharsko-Lakierniczy pracuje w oparciu o najwyższe technologie i standardy. 
Naprawy lakiernicze prowadzone są na stanowiskach do bezpyłowej obróbki 
i lakierowania, przy użyciu lakierów wodorozcieńczalnych.

Zapraszamy do specjalnego Programu Flotowego Business Car Service (BCS), który 
zapewnia kompleksową opiekę nad pojazdami, maksymalnie obniżając czas i koszty 
funkcjonowania fl oty samochodowej. BCS to dedykowany opiekun klienta, auto 
zastępcze na cały okres naprawy, usługa door to door, bezgotówkowy system 
rozliczania, całodobowa pomoc drogowa i wiele więcej.

Szczegóły dostępne na www.automiras.pl oraz u doradców serwisowych.

Autoryzowany Serwis Samochodowy Sp. z o.o.

?	To	są	bardzo	określone	zadania,	a	jaki	najważniejszy	
cel	przyświecał	uruchomieniu	
urzędu	w	Gdańsku?

Jednym z celów utworzenia OUG 
w Gdańsku było ułatwienie komuni-
kacji i współpracy z przedsiębiorcami 
prowadzącymi działalność na terenie 
właściwości miejscowej, a także ko-
nieczność zapewnienia specjalistycznej 
kadry na obszarze, który cechuje się du-
żym natężeniem robót geologicznych 
i górniczych. Myślę, że współpraca 
i współdziałanie z przedsiębiorcami, 
osobami z kierownictwa i dozoru ruchu 
przyczyni się zarówno do podniesienia 
poziomu bezpieczeństwa i higieny pra-
cy, jaki i do optymalnego zagospodaro-
wania złóż kopalin oraz ograniczenia 
uciążliwości oddziaływania górnictwa 
na środowisko.

Gdański urząd sprawuje nadzór i kontrolę
nad 880 zakładami górniczymi
na obszarze dwóch województw:  
pomorskiego i kujawsko-pomorskiego...
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